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Intrakranial kist nedir? 

Intrakranial kistler, bebeğin kafatasında bulunan sıvı dolu keseciklerdir ve beyne baskı 

yapmasına rağmen bu kistler genellikle zararlı değildir ve bebeğinizin sağlık sorunları 

yaşayacağı anlamına gelmez. Sadece nadir durumlarda ciddi bir bulgudur.  

Intrakranial kistlere ne neden olur?  

Nedeni tam olarak bilinmemektedir, ancak genellikle sporadik (kendiliğinden) oluşurlar. 

Araknoid kistler, glio-ependimal kistler ya da nöroepitelyal kistler olarak gruplandırılabilirler.  

Araknoid kistler, beyni saran zarlar olan meninkslerin yaprakları arasında gelişirler. Bunlar, 

meninkslerin gelişimindeki bir sorundan kaynaklanabileceği gibi, rahim içi kanama veya 

iltihap gibi komplikasyonlardan da kaynaklanabilirler. 

Glio-ependimal kistler, beynin belirli bölgelerinde, örneğin beynin tabanında veya arka 

kısmında bulunan, belirli tipte beyin hücreleri içerir. 

Bazı intrakranial kistler gebelik sırasında büyüyebileceği gibi genellikle boyutları sabit kalır ve 

sadece %20 kadarında büyüme görülür.  

Çoğu intrakranial kist izole anomalilerdir, ama bazen ventrikülomegali (genişlemiş beyin 

boşlukları), makrosefali (kafanın büyümesi), korpus kallosum disgenezisi (beyin 

bağlantılarının anormal gelişimi) ya da kromozomal anomalilere eşlik edebilirler.  

 

Daha fazla test yaptırmalı mıyım?  

Fetal beyin ve merkezi sinir sisteminin detaylı ultrasonografisi ve manyetik rezonans 

görüntüleme (MRG) için nörosonografiye veya maternal fetal tıp uzmanına 

yönlendirilebilirsiniz; böylece kistin izole olup olmadığı veya başka anomaliler olup olmadığı 

doğrulanabilir ve diğer olası beyin anomalilerinden ayırt edilebilir. İzole olgularda genetik 

anomali riski çok az olmasına rağmen, genetik danışmanlık ve test de önerilebilir.  
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Doğumdan sonra bebeğim için ne anlama geliyor?  

Intrakranial kistler büyük olsalar bile sıklıkla iyi huylu lezyonlardır ve iyi sonuçlarla ilişkilidir. 

Çoğu lezyon boyut olarak sabittir ve hatta bazıları küçülebilir. Tedavi gerektiren büyük 

lezyonlarda bile sonuçlar genellikle iyidir.  

  

 

 
 

Başka hangi soruları sormalıyım? 
 

• Kist izole bir bulgu gibi mi görünüyor?  

• Bebeğimin ne kadar sıklıkla ultrasona ihtiyacı olacak?  

• MR için en uygun zaman nedir? 

Güncelleme  Mayıs -2024 


